da birbirine yaklaşmaktadır.”

Eserin birinci bölümü, (Meşrutiyetten Saltanatın Yıkılışına Kadar) 7 alt

başlıktan oluşmaktadır. Bunlar; 1. Meşrutiyetten Önceki Dönem, 2. Meş-

rutiyet Dönemi, 3. Rıza Şah Dönemi, 4. Şehriver 1320/Ağustos 1941’den,

28 Mordâd 1332/19 Ağustos 1953 Darbesine Kadar, 5. 1332/1953 Darbesin-

den 1340/1961’e Kadar, 6. 1340/1961’den 1349/1970’e Kadar (Silahlı Savaş-

ların Yükselişi), 7. 1349/1970’den (Silahlı Kuvvetlerin Yükselişinden) Beh-

men 1357/Ocak 1979 (Saltanatın Yıkılışına Kadar).

1. Meşrutiyetten Önceki Dönemde, yazar dönemin seçkin simalarını,

şiirlerini, tema ve içeriğini ele almaktadır. Dönemin seçkin simalarının ön-

ceki dönemleri taklit eden şairler olduğundan yakınan yazar, bu dönemin

Yazar, bu dönemde

resmi edip unvanına sahip olanların gazeteleri işgal ettiklerinden ve tri-

bünlere oynadıklarından yakınır. İşçi edebiyatı, Rıza Şah sistemi tarafın-

dan gelişmesi engellenmiştir. Bu dönemde romantizm akımı ortaya çık-

mıştır. Şiir dili daha çeşitli ve olgunlaşmıştır.

4. Şehriver 1320/1941’den, 28 Mordâd 1332/19 Ağustos 1953 Darbesine

Kadar olan dönemde, Rıza Şah döneminin romantizm akımının etkisi de-

vam etmiş ve daha akıcı ve sade bir özellik kazanmıştır. Bu dönemde şi-

irde romantik, toplumsal sembolizm ve geleneksel realist işçilik konuları

işlenir.

5. 1332/1953 Darbesinden 1340/1961’e Kadar olan dönemde, Roman-

tizm akımı gelişmiş ve bu alanda en güzel şiirler yazılmaya başlanmıştır.

Bu dönemin temaları ölüm ve umutsuzluktur. Bu nedenle afyona, meyha-

neye, sarhoşluğa sığınma ve farkında olmaktan ve mücadele etmekten ka-

çış mazmunları gelişmiştir. Bazı şairler ise, umutsuzlukla mücadele etmiş-

lerdir. Lirik şiirde maşuk, soyut ve hayalî değildir. Maşuk artık aşığıyla

kafede oturan ve diğer randevu gününü kararlaştıran bir sevgilidir. Yazar

bu yıllarda şiir üzerinde İngiliz yazar Eliot ’un çok etkisinin olduğundan

bahsederek en belirgin etkilerinin; sosyal kavramlarda derinleşebilme, yü-

zeysel duygulardan kaçınma, şiirde mitolojik unsurlardan yararlanma,

monotonluktan kaçınma ve şiir dilini olabildiğince halkın diline yakın tut-

mayı öğretme olduğunu söyler.

6. 1340/1961’den 1349/1970’e Kadar (Silahlı Savaşların Yükselişi), artık

romantik akımının sesleri şiirde duyulmaz. Bu dönemden itibaren şiire

yeni sesler gelmiştir. Tema ve mazmunlar önceki dönemle aynıdır. Gele-

neksel tasavvuf anlayışıyla ilişkisi olmayan bir irfan türü ortaya çıkmıştır.

Şiirde Nimâ ile yöresel ağız kullanılmaya başlanmıştır. Bu dönemin şair-

leri ümit ve ümitsizlik konularına çözüm arayıcı düşünceye yönelmişler-

dir. Şiirde sosyal eleştiri hâkimdir.

7. 1349/1970’den (Silahlı Kuvvetlerin Yükselişinden) Behmen

1357/Ocak 1979’a (Saltanatın Yıkılışına) Kadar olan dönemde, yazara göre

şairlerin şiirlerinde ümitsizlik ve boyun eğmekten başka bir şey yoktur.

Şiir dili önceki dönemin devamı niteliğindedir. Bu dönemin yeni şiir te-